
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: miluse.hamrska@praha16.eu 
IČ: 00241598   tel.: 234 128 262 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 272 
  web: www.praha16.eu 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 008986/15/OVDŽP Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     004299/18/OVDŽP Ing. arch. Miluše 

Hamrská 
14.3.2018 

 

VÝZVA 
 

společnost ALBET, spol. s r.o., IČO 46350209, Vrážská 144/12, 153 00  Praha-Radotín 

(dále jen "žadatel") podala dne 29.05.2015 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, 
nazvané: 

„BYTOVÉ DOMY RADOTÍN A, B“ 
Praha 5-Radotín, mezi komunikacemi U Jankovky, Věštínská a Vrážská 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 300/2 (ostatní plocha), 300/1 (ostatní plocha), 300/4 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 300/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 300/6 (zastavěná plocha a nádvoří), 300/7 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Radotín. 

Stavba obsahuje: 

Stavebním záměrem je výstavba dvou bytových domů.  
Bytový dům A - dostavba volného prostoru  mezi stávajícími bytovými domy č.p. 1171, č.p. 1172 a 
Bytový dům B - dostavba na jižní straně stávajícího bytového domu č.p. 1173.  

Vzhledem k tomu, že řízení bylo zahájeno před novelou stavebního zákona, provedenou zákonem č. 
225/2017 Sb., v souladu s přechodnými ustanoveními, dokončuje se podle dosavadních právních 
předpisů, tj. podle stavebního zákona ve znění účinném do 31. 12. 2017. 

Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů shledal, že žádost nemá předepsané náležitosti, a proto 
podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

v y z ý v á 

žadatele, aby nejpozději do 

31. 5. 2018 
doplnil žádost o tyto údaje a podklady: 

• Doklad o právu provést stavbu na části pozemku parc. č. 300/5. Jak je patrné z katastrálního 
situačního výkresu i z koordinační situace, stavba bytového domu A zasahuje na část pozemku 
parc. č. 300/5 a žadatel není vlastníkem tohoto pozemku. 

• Do žádosti doplnit pozemek parc.č.300/5, jehož přímé dotčení je z dokumentace patrné. 



Č.j. 004299/18/OVDŽP str. 2 

 
• Doklad o právu provést část stavby (přípojky) na pozemku parc. č. 300/1, žadatel není vlastníkem 

tohoto pozemku. 

• Souhlasy vlastníků rozvodů splaškové kanalizace a vodovodu s přeložkami těchto rozvodů. 

• Souhlas vlastníka vedení kabelové televize s přeložkou tohoto vedení.  

• Upravenou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí. Dokumentace neobsahuje: 

- Prokázání splnění požadavku čl. 11 odst. 7 vyhlášky č. 26/1999 Sb. hlavního města Prahy, o 
obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze (OTPP), ve znění pozdějších 
předpisů – není doloženo (na základě hydrogeologického průzkumu), že likvidaci dešťových 
vod nelze řešit vsakem 

- Zásady ochrany stavby před pronikáním radonu z podloží-podle ustanovení § 6 odst. 4 zákona 
č. 18/1997 Sb., o mírovém využití jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) ten, 
kdo navrhuje umístění stavby s obytnými nebo pobytovými místnostmi, je povinen zajistiti 
stanovení radonového indexu pozemku a výsledky předložit stavebnímu úřadu 

• Souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 vodního zákona, jak vyplývá ze sdělení oddělení 
životního prostředí ÚMČ Praha 16 ze dne 2.1.2014, č.j. 018393/16/OVDŽP. 

 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 písm. c) 
správního řádu zastaveno. 

 

USNESENÍ 
Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

p ř e r u š u j e 

územní řízení zahájené dne 29.05.2015 podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

„BYTOVÉ DOMY RADOTÍN A, B“ 
Praha 5-Radotín, mezi komunikacemi U Jankovky, Věštínská a Vrážská 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 300/2 (ostatní plocha), 300/1 (ostatní plocha), 300/4 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 300/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 300/6 (zastavěná plocha a nádvoří), 300/7 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Radotín, kterou podala společnost 

ALBET, spol. s r.o., IČO 46350209, Vrážská 144/12, 153 00  Praha-Radotín 

(dále jen ”žadatel”). 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ALBET, spol. s r.o., Vrážská 144/12, 153 00  Praha-Radotín 
 

 

Odůvodnění: 
Dne 25. 9. 2015 podal žadatel žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby. 

Dne 1. 8. 2016 nabylo účinnosti nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 
požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (Pražské stavební 
předpisy). Toto nařízení svým ustanovením § 86 zrušilo předchozí nařízení č. 11/2014 Sb. hl. m. Prahy a 
v ustanovení § 85 stanovilo přechodná ustanovení. Dle odst. 1 tohoto ustanovení se dokumentace a 
projektové dokumentace zpracované do 30. 9. 2014 podle vyhlášky č. 26/1999 Sb. hlavního města Prahy, 
o obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze (OTPP), ve znění pozdějších předpisů, 



Č.j. 004299/18/OVDŽP str. 3 

 
předložené stavebnímu úřadu do 30. 9. 2016 posuzují dle vyhlášky OTPP. Dle odst. 2 ustanovení § 85 
nařízení se dokumentace a projektové dokumentace zpracované od 1.10.2014 do 15.1.2015 podle nařízení 
č. 11/2014 Sb. hl. m. Prahy a předložené stavebnímu úřadu do 15. 1. 2017 posuzují dle nařízení č. 
11/2014 Sb. hl. m. Prahy a podle odst. 3 se dokumentace a projektové dokumentace zpracované od 16. 1. 
2015 do 31 .7. 2016 podle vyhlášek č. 501/2006 Sb., a č. 268/2009 Sb., a předložené stavebnímu úřadu do 
31. 7. 2017 posuzují dle těchto vyhlášek. Ve všech ostatních případech se dle odst. 4 postupuje dle 
nového nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, tzn. dle účinných Pražských stavebních předpisů.  
Žádost o vydání územního rozhodnutí byla podána 29. 5. 2015, dokumentace je datována 06/2014, bude 
tedy posuzována podle OTPP.  Aktualizace je datována 10/2015, upřesnění a doplnění bylo podáno dne  
30.10.2015. 

Opatřením ze dne 24.6.2015, č.j. 010818/15/OVDŽP oznámil stavební úřad zahájení územního řízení a k 
projednání žádosti nařídil ústní jednání na 18.8.2015. 

Z ústního jednání vyplynuly požadavky na doplnění žádosti a na úpravu předložené dokumentace. 
Stavební úřad dne 7. 9. 2015  pod č.j. 015153/15/OVDŽP vyzval žadatele k doplnění dokumentace a 
současně územní řízení usnesením přerušil.  

Účastníci řízení podali dne 14.9.2015 námitky, které obsahovaly titulní list podané žaloby o určení 
vlastnictví, ze kterého nebylo zřejmé, jaké kauzy a jaké věci se podaná žaloba týká. Dne 22.9.2015 pod 
sp.zn. 015656/15/OVDŽP/Mh stavební úřad vyzval účastníky řízení k upřesnění a doplnění. Tato výzva 
byla doplněna 29.9.2015. 

Dne 30.10.2015 doplnil žadatel žádost o vydání územního rozhodnutí na základě výzvy stavebního úřadu 
ze dne 7.9.2015, č.j. 015153/15/OVDŽP. 

Stavební úřad usnesením ze dne 5.1.2016, č.j. 000127/16/OVDŽP územní řízení přerušil podle § 64 
odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, neboť probíhalo řízení 
o předběžné otázce (jejíž rozhodnutí nepřísluší stavebnímu úřadu a řízení probíhá před jiným příslušným 
správním orgánem). Žaloba o určení vlastnictví pozemku parc.č. 300/2 v k. ú. Radotín byla podaná u 
Obvodního soudu pro Prahu 5 dne 25.8.2015, vedená pod sp.zn. 21 C 287/2015. 

Dne 23.11.2017 byl žadatelem předložen rozsudek jménem republiky č.j. 21 C 287/2015 – 196 ze dne 
13.3.2017 a č.j. 54Co 220/2017 – 229 ze dne 20.9.2017.  

Opatřením ze dne 5.1.2018, č.j. 000394/18/OVDŽP stavební úřad oznámil pokračování v řízení, neboť 
odpadla překážka, pro niž bylo řízení přerušeno. Současně stavební úřad nařídil ústní jednání na 15. 2. 
2018. 

Dne 29.1.2018 byla účastníky řízení podána stavebnímu úřadu informace o podaném dovolání proti 
rozsudku Městského soudu v Praze č.j. 54Co 220/2017 – 229 ze dne 20.9.2017. 

Dne 15. 2. 2018 proběhlo ústní jednání, o jehož průběhu byl sepsán protokol. Žadatel se ústního jednání 
nezúčastnil. Účastníci řízení uplatnili námitky a připomínky. 

Z ústního jednání vyplynuly požadavky na doplnění žádosti a na úpravu předložené dokumentace. Jelikož 
stavební úřad zjistil, že předložená žádost nadále nemá předepsané náležitosti podle § 86 stavebního 
zákona a neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení umístění navrhované stavby v území, byl žadatel  
vyzván k doplnění žádosti a z tohoto důvodu bylo též rozhodnuto o přerušení řízení. 

Jelikož je v tomto řízení více než 30 účastníků, jedná se ve smyslu ustanovení§ 144 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o řízení s velkým počtem účastníků. 

Účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona se oznámení o 
zahájení územního řízení v řízení s velkým počtem účastníků doručuje veřejnou vyhláškou. 

Účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 1 a v § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
dotčeným orgánům se oznámení o zahájení územního řízení v řízení s velkým počtem účastníků doručuje 
jednotlivě. 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení v řízeních 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Účastníci řízení (podle § 85 odst. 2 písm. b):  parc.č. 300/3, 300/4, 300/5, 300/6, 300/7, 302/5, 302/1, 
302/4, 301/2, 272, 274, 276, 277/1, 279/1, 280/1, 296, 299/1, 299/2, 298/2, 298/1, 304/1, 304/7, 304/5, 
2526.   



Č.j. 004299/18/OVDŽP str. 4 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy  podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný 
účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 
 
 
 
  
Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
Obdrží: 
 
I. účastníci  řízení podle  § 85 odst. 1,  § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - doručení jednotlivě  

ALBET, spol. s r.o., IDDS: 9s3m7gi 
 sídlo: Vrážská č.p. 144/12, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
Hlavní město Praha, zast. IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
 
 
II.  účastníci  řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou 

vyvěšením písemnosti na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16 po dobu 15 dnů, do grafických 
příloh rozhodnutí lze nahlédnout na odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, 
Václava Balého 23, Praha5 – Radotín, kancelář č. 7 
 
 

 

 

 

 


